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Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 21.03.2026 do 17.04.2026 
 
Rada města 
 
V daném období se rada města sešla celkem 3x. V rámci svých vyhrazených pravomocí mimo 
jiné:   
- schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP na projekt „Podpora nákupu 

vozidel s alternativním pohonem“, 
- stanovila s účinností od 01.04.2026 výši platu ředitele Lesního úřadu Děčín, p. o., 

a ředitele ZOO Děčín-Pastýřská stěna, p. o., 
- souhlasila s pořízením výtvarného díla – obrazu Děčín je Děčín včetně licenčních práv za 

použití vybraných finančních prostředků z veřejné sbírky v celkové výši 158.238,00 Kč  
a dorovnáním vybrané částky z rozpočtu města ve výši 158.238,00 Kč, 

- schválila výši platu ředitelky Centra sociálních služeb Děčín, p. o., 
- potvrdila Mgr. Martina Lánu na vedoucím pracovním místě ředitele ZŠ a MŠ Máchovo 

nám., s účinností od 01.08.2026 na další šestileté období, 
- schválila Uzavření dohody mezi Úřadem práce ČR – krajskou pobočkou Děčín 

a statutárním městem Děčín o vytvoření dotovaných pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací a navýšit rozpočet SMS o 2.563 tis. Kč, 

- jmenovala Ing. Jaroslava Urbánka, DiS., do funkce vedoucího Odboru stavební úřad ode 
dne 08.04.2026, 

- jmenovala Mgr. Davida Chovance do funkce vedoucího Odboru strategií a informačních 
technologií ode dne 01.05.2026, 

- rozhodla o poskytnutí dotací pro rok 2026 u žádostí ve výši do 250 tis. Kč subjektům 
zajišťujícím sportovní a volnočasové aktivity a nadstandardní reprezentaci města v oblasti 
sportu pro rok 2026, 

- souhlasila s umístěním předzahrádek k provozovně Pizzeria Casa Mia, Želenická 
1527/20, Děčín VI, k provozovně BAR POD ZOO, Teplická 155/36, Děčín IV, 
a k provozovně Kavárna/Bistro, Zbrojnická 97/18, Děčín, 

- schválila vydání bezplatné parkovací karty pro služební vozidlo Centra sociálních služeb 
Děčín, p. o., 

- schválila ukazatele hmotné zainteresovanosti ředitelů příspěvkových organizací 
statutárního města Děčín na rok 2026, 

- schválila Roční zprávy o hospodaření a činnosti příspěvkových organizací statutárního 
města Děčín za rok 2025 vč. návrhu na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření  
a jejich účetní závěrky k rozvahovému dni 31.12.2025. 

 
 
PRIM (primátor) 
 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání s MindBridge Consulting a. s. k účinnosti nástrojů transformace v Ústeckém kraji, 
- jednání ÚP Děčín – nové plochy k dalšímu projednání rozporných stanovisek s Agenturou 

ochrany přírody a krajiny ČR, České středohoří, 
- Valné hromady TERMO a. s. ke schválení povinných dokumentů o hospodaření 

v uplynulém hospodářském roce, 
- jednání s poskytovatelem dotace o možnosti prodloužení termínu realizace "Domov pro 

osoby se zdravotním postižením Boletice", 
- akce Ukliďme Česko – dobrovolné pracovní soboty k úklidu veřejných prostranství ve 

městě, 
- jednání k projektu POII-Otakar Přemysl II. – pětiletý program k připomenutí jubileí spjatých 

se životem a zejména zakladatelskou činností významného přemyslovského krále, 
zakladatele Děčína, 
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- jednání s Mgr. Vladimírem Navarou – vodní dílo (Přehrada) k podkladům pro případné 
investory do infrastruktury města, energetiky a logistiky, 

- předávání nové hasičské cisterny pro JSDH Staré Město a přesun malé cisterny do JSDH 
Křešice, 

- akce Literární cena V. Vokolka – celostátní soutěže mladých básníků – předání cen a 
slavnostní vyhlášení vítězů v městské knihovně, 

- jednání se správci inženýrských sítí – koordinační schůzka k efektivnímu časovému 
sladění záměrů výstavby a oprav, 

- jednání k tržnici na Husově nám. ve směru dalšího využití, zamezení nežádoucích jevů 
v tomto prostranství i ke stavebním úpravám, za přítomnosti občanů a subjektů bydlících či 
podnikajících v této lokalitě, 

- jednání s Labskou plavební s. r. o. o turistické sezóně, podpoře akcí ve městě  
a o dotačním programu 2026, 

- setkání vedení Národního parku České Švýcarsko s Magistrátem města Děčín – zásahy  
v soutěskách a předání informací o zpřístupňování území NP, nové aktivity, vzájemná 
spolupráce města, NP ČŠ, obce Hřensko a dobrovolných skupin, 

- jednání se Spolkem občanů za udržitelný rozvoj města Děčína z. s. o neúnosné dopravní 
situaci v lokalitě Chrochvice – Vilsnice, o případných úpravách tras a jízdních řádů DPmD, 

- jednání k Zámecké Sýpce o možnostech jejího dalšího využití k nenáročnému ubytování 
turistů ještě v letošní sezóně, o podmínkách k dalšímu provozování městem/Zámkem 
Děčín/třetím subjektem, 

- otevření MŠ Saská po dvouleté přestávce, zaviněné dostavbou a opravami budovy, 
- porady ředitelů příspěvkových organizací města, 
- jednání Svazu měst a obcí ČR – zasedání pracovní skupiny pro změnu Stanov SMO – 

online, 
- otevření přeshraniční stezky Národního parku České Švýcarsko – nové trasy, obcházející 

centrum Hřenska mimo silnici směrem do Schmilky, s krásnými dosud nevídanými 
výhledy, 

- předání obrazu: "Děčín je Děčín", 
- Valné hromady Technických služeb Děčín ke schválení povinných dokumentů  

o hospodaření v uplynulém hospodářském roce a o dalších záměrech, 
- semináře pro zastupitele k sociální oblasti, 
- 15. ročníku Memoriálu Rosti Čtvrtlíka, 
- GASTRO Děčín 2026. 

 
 

MP (městská policie): 

- zástupce městské policie se zúčastnil vzdělávacího semináře se zaměřením na prevenci 
kriminality. Poznatky budou následně využity v rámci přednášek na základních  
a středních školách, 

- v uplynulém měsíci požádali rozvázání pracovního poměru 4 strážníci, kteří přechází 
k Policii ČR. Zároveň byl přijat jeden strážník na pozici psovoda. Personální stav je 
stabilizovaný, vedení MP jedná s možnými zájemci o práci strážníka. Personální obměna 
nemá zásadní vliv na přímý výkon služby, 

- zástupci městské policie se zúčastnili několika pracovních jednání se zaměřením na 
aktuální technologie v oblasti kamerových systémů a možnosti jejich využití 
bezpečnostními složkami. 

 
 

Ing. Bc. Anna Lehká – náměstkyně primátora města pro sociální problematiku a životní 
prostředí: 
 
Kromě běžných pracovních schůzek jsem se zúčastnila: 
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- exkurze Re Use v Hradci Králové, čerpání informací ke zřízení centra v Děčíně, sdílení 
dobré praxe v rámci cirkulární ekonomiky, 

- pravidelné porady CSS, p. o., 
- Konference Uhlík v lesních půdách – informace k možnosti využití uhlíkových offsetů 

městských lesů, sdílení dobré praxe společnosti Lesy Colloredo Mansfeld s.r.o. 
- jednání s Agenturou pro sociální začleňování, 
- akce Ukliďme Česko – účast na akci úklidu Labského nábřeží, 
- jednání s vlastníky nemovitostí v přímém sousedství bývalé tržnice u Husova náměstí  

o možném využití tohoto prostoru, 
- jednání Sociální komise, viz zápis, 
- jednání pracovní skupiny Odpady, viz zápis, 
- jednání koordinační skupiny Osoby v krizi – jednání s poskytovateli služeb pro cílovou 

skupinu v rámci komunitního plánování, 
- pracovní skupiny k přidělování městských bytů, 
- jednání pracovní skupiny Zabydlování, 
- slavnostního otevření nové přeshraniční turistické stezky Národního parku České 

Švýcarsko, 
- jednání k využití pozemku deponie na ul. Benešovská jako potencionálního překladiště 

odpadu ORP, 
- Konference Odpadové hospodářství měst a obcí v praxi, 
- několika jednání k Zámeckému rybníku, 
- schůzky s MUDr. Vyletělovou (oční lékařka), 
- koordinační skupiny Osoby se zdravotním postižením, 
- semináře k sociálním dotacím, revize Plánu sociálního začleňování a koncepce prevence 

kriminality, 
- jednání na Krajském úřadu Ústeckého kraje – Dobrá adresa, 
- jednání koordinační skupiny Senioři – jednání s poskytovateli služeb pro cílovou skupinu 

v rámci komunitního plánování. 
 

Ing. Ondřej Smíšek – náměstek pro rozvoj města a IT 

V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- mezinárodní odborné konference Urban Future 2026 v Lublani ve Slovinsku, zaměřené na 

udržitelný rozvoj měst, městské inovace, mobilitu, klimatická opatření a sdílení praktických 
zkušeností, 

- jednání k tématu výstavby Sokolovny, 
- porady k projektům města, zejména k online mapě bezbariérovosti, návrhu úpravy ploch 

pod sakurami na Masarykově náměstí a kapli Navštívení Panny Marie ve Velké Veleni, 
- jednání s děkanem Fakulty strojní ČVUT v Praze na téma „Technicko-vzdělávací zóna 

Děčín“ – projednání rozvojového záměru a možností další spolupráce, 
- výběrové komise na obsazení vedoucí pozice Odboru strategií a informačních technologií, 
- jednání s vedoucím oddělení správy budov a bytů, 
- jednání s občany ze společenství vlastníků Karla Čapka k problematice parkování, 
- jednání se zástupcem ředitele Městské policie Děčín na téma parkování, 
- jednání se zástupci Spolku občanů za udržitelný rozvoj města Děčína za účasti pana 

primátora a zástupců společnosti DPmD, a. s., k tématu městské hromadné dopravy  
a změn v jízdních řádech, 

- jednání se zástupci DPmD, a. s. a vedením města k vyhodnocení plynulosti MAD včetně 
hospodaření za 2. pololetí roku 2025 a za celý rok 2025 a k vyúčtování doplatku 
kompenzace za 2. pololetí roku 2025, 

- jednání Dopravní komise k řešení přestupků parkování vozidel v zóně sídliště Boletice,  
k tématu StrojUnion – radar, umístění zrcadla na křižovatku Saská – výjezd ze Škrabek  
a zřízení dvou míst K+R do Sládkovy ulice, 

- jednání se zástupci společnosti Stiebel Eltron spol. s r. o. k využití použité termální vody  
z Aquaparku Děčín, 
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- jednání na místě k tématu Zámecká sýpka, 
- jednání k tématu zastávky BUS Dolní Žleb, 
- jednání k plánovaným investičním záměrům, opravám a rekonstrukcím staveb  

a inženýrských sítí na území města Děčín a k časové koordinaci jednotlivých akcí, 
- jednání s ředitelem společnosti ZinkPower Promptus s. r. o. na téma revitalizace 

východního nádraží, 
- slavnostního otevření MŠ Saská v Bělé, 
- jednání pracovní skupiny PS Smart City k označení sloupů veřejného osvětlení, Klubu 

Munipolis, automatizaci, informacím k úkolům a dalšímu postupu, 
- jednání k tématu „Soutěž – tělocvična Vokolkova“. 

 
 

 
Mgr. Martin Pošta – náměstek pro školství, kulturu a sport 
 
V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- mezinárodní konference Pražské kulturní fórum 2026 zaměřené na kulturu pro mladé  

a možnosti zapojení mladé generace do kulturního života v Centru Architektury  
a Městského Plánování v Praze, 

- jednání se zástupcem projektu Přemysl Otakar II. o zapojení města Děčín mezi města, 
která Přemysl Otakar II. založil, a o jejich prezentaci v rámci projektu, 

- jednání se zástupci Sokol Maxičky k tématu výstavby nové sokolovny, 
- porady k projektům města, zejména k online mapě bezbariérovosti, návrhu úpravy ploch 

pod sakurami na Masarykově náměstí a kapli Navštívení Panny Marie ve Velké Veleni, 
- jednání s ředitelkou Základní umělecké školy Děčín, 
- jednání se zástupcem společnosti Labská plavební společnost, s. r. o. o přípravě Dne dětí 

a spolupráci na Dnech plavby, 
- rozhovoru pro Český rozhlas Sever o financování sportu v Děčíně, 
- jednání se zástupci DPmD, a. s. a vedením města k vyhodnocení plynulosti MAD včetně 

hospodaření za 2. pololetí roku 2025 a za celý rok 2025 a k vyúčtování doplatku 
kompenzace za 2. pololetí roku 2025, 

- jednání se zástupci společnosti Stiebel Eltron spol. s r. o. k využití použité termální vody  
z aquaparku Děčín, 

- jednání k plánovaným investičním záměrům, opravám a rekonstrukcím staveb  
a inženýrských sítí na území města Děčín a k časové koordinaci jednotlivých akcí, 

- slavnostního otevření MŠ Saská v Bělé po rekonstrukci, 
- porady ředitelů školských zařízení, 
- jednání k přípravě architektonické soutěže na tělocvičnu Vokolkova, 
- zahájení Krajského přeboru mládeže a juniorů Ústeckého krajského šachového svazu  

v rapid šachu 2026 a vyhlášení výsledků. 
- otevření nové přeshraniční turistické cesty v rámci Národního parku České Švýcarsko, 

který se na německé straně propojuje s Národním parkem Saské Švýcarsko, mezi obcemi 
Hřensko a Schmilka, 

- jednání s vedoucím oddělení správy budov a bytů a zástupci sportovního klubu TJ Union 
Děčín o financování provozu hrací plochy hřiště, 

- slavnostního předání obrazu Děčín je Děčín v koncertním sále Základní umělecké školy 
Děčín. 

 
 

Václav Němeček – náměstek pro prevenci kriminality 
 
V daném období se kromě práce strážníka zúčastnil:  
- jednání s ředitelem Úřadu práce v Děčíně Mgr. Hlaváčem – bezpečnost na Úřadu práce, 
- jednání s ředitelkou DDM Bc. Hochwalderovou – zabezpečení sportovních akcí pro DDM, 
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- jednání s DPmD a. s. – odstranění zastávky na ulici Podmokelská, kde opakovaně 
přespávají bezdomovci. Zastávka byla odstraněna, 

- jednání s Celní správou – drogová problematika, 
- Komise prevence kriminality – řešení problémů v pivnici Březňačka, 
- jednání a spolupráce pro Českou obchodní inspekci ČR – kontroly v Děčíně. 
 
Magistrát města 
 
OSIT (odbor strategií a informačních technologií): 
 
Oddělení veřejných zakázek 
 

PŘIPRAVOVANÉ ZAKÁZKY 

Nadlimitní  
• Dovybavení stávajících parkovacích automatů (PA) o systém zadávání RZ a 

platebního terminálu.  
• Monitorovací vozidlo – CAMCAR  
• DNS – dodávka tonerů  
• Správa, údržba a opravy světelného signalizačního zařízení ve vlastnictví statutárního 

města Děčín pro roky 2026-2031  
 
Podlimitní 

• Inteligentní řešení v dopravě – zastávka Tyršova (aktualizace PD)  
• ZŠ Školní, zpevněné plochy a hřiště  
• Rekonstrukce havarijního stavu místní panelové komunikace Děčín, Dolní Žleb - 

SO 202 Opěrná zeď (obklad)  
 

VZMR 
• Provádění pravidelných kontrol bezpečnosti a provozuschopnosti veřejných dětských a 

sportovních hřišť  
• Spolupráce při sběru a převzetí nepotřebného textilu a párované obuvi   
• 3/Zpracování PD – Revitalizace ocelových konstrukcí střešního pláště zimního 

stadionu  
• Rámcová dohoda – kácení vybraných dřevin na území města Děčína  
• Údržbové práce a rekonstrukce venkovního objektu útulku areálového výběhu pro 

kočky  
• Stavební úpravy bytového domu č.p.1911, Příbramská ulice, Děčín IV-Podmokly  
• MŠ Liliová, Děčín II Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, topení, kanalizace, plynu, 

elektro a vnějších přípojných bodů vody a kanalizace – zpracování PD  
• Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská – vybavení objektu (textil a lůžkoviny)  
• Děčín, ul. Teplická, garáže - sanace skalní stěny  

 
PROBÍHAJÍCÍ 
 
Příjem nabídek 
 

Nadlimitní  

• Studie rozšíření kapacity Aquaparku Děčín  

• Poskytování hlasových a datových služeb 2026 – 2028  

 

Podlimitní  

• Vybavení objektu „Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská“  
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• Sanace stropních konstrukcí SD Střelnice  
 

Uzavřené smlouvy  
• Rámcová dohoda – geotechnická pomoc při zajišťování nestabilních svahů na 

pozemcích statutárního města Děčín  
• ZŠ Bezručova, Děčín - Oprava stropní konstrukce nad schodištěm ve 3. NP  

 
Oddělení strategického rozvoje a řízení projektů: 
 
- dne 30.03.2026 od 15:30 h v zasedačce A6 proběhlo jednání s vlastníky ve věci oplocení 

areálu tržnice – řešeno na Poradě k projektům. 
- dne 9.4.2026 proběhlo další koordinační jednání s vlastníky a správci inženýrských sítí. 
- průzkum veřejného mínění ve městě Děčín proběhne ve dnech 15.4.-30.6.2026, jedná se o 

podklad pro nový SPRM 28+. 
- byla podána žádost o dotaci na obnovu dvou německých hrobů na Folknářích. Rudolf 

Bretschneider byl významným děčínským podnikatelem, vlastnil tiskárnu a hrál důležitou 
roli v místním kulturním a hospodářském životě. Hans Mach byl znám především jako 
sbormistr, pedagog na základní umělecké škole a hudební organizátor. 

- žádost o dotaci na projekt „Zámecké náměstí“ nebyla doporučena k financování (nesplnila 
bodové hodnocení). 

- žádost o dotaci na projekt „Podpora osamostatnění mladých lidí v Děčíně“ připravovaná ve 
spolupráci s OSV nebyla doporučena k financování (nesplnila věcné hodnocení). 

- žádost o dotaci na projekt „Celková obnova zahradnického domku děčínského zámku č.p. 
1257“ je v rámci hodnotícího procesu ITI hodnocena kladně, ale projekt je možné podpořit 
z důvodu již končící alokace max. do výše 18,5 mil. Kč. Požadovaná dotace byla 25,3 mil. 
Kč. Realizace projektu je plánována na roky 2027-28 po 15ti milionech Kč, celkem 30 mil. 
Kč. Dotace bude ex post = po realizaci. 

- v projektu „Rozvojová zóna Děčín – Východní nádraží“ probíhá příprava žádosti o dotaci na 
zpracování studie proveditelnosti včetně navazujících dokumentů a koordinace s dotčenými 
institucemi na přípravě rozvojové zóny. 

- v rámci agendy „Developeři, investoři“ probíhá příprava Zásad spolupráce s investory, 
příprava plánovací smlouvy na lokalitu „Chlumská“ (Vilová čtvrť plochy 2Z-3 Děčín) a 
jednání s developerem lokality „Folknáře“. 

- probíhá zpracování dokumentu „Analýza rozvoje bydlení, průmyslu a veřejných infrastruktur 
v Děčíně“ – ve spolupráci s externí firmou a architekty města nyní probíhá specifikace 
jednotlivých proluk ve městě + doporučení pro město, jak s nimi naložit. 

- žádost o podporu na projekt „Zateplení DDM Teplická“ byla doporučena k financování, 
čekáme na vydání právního aktu. 

- termín realizace PD z dotačního titulu „Příprava projektů pro veřejný sektor“, jde o dotace 
na PD na zateplení MŠ Liliova, ZŠ Míru a ZŠ Vojanova, byl prodloužen do koce roku 2026. 

- u projektu „Vybavení školních klubů a školních družin v Děčíně“ probíhá příprava veřejných 
zakázek na nákup vybavení (nábytek, učební pomůcky, IT technika). 

- dne 24.3.2026 byla podána žádost o výstavbu mini fotbalového hřiště FIFA ARENA v ul. Ve 
Vilách na Starém Městě. 

- probíhá dokončení realizace projektu „DDM Boletice – projektová dokumentace“, kdy cílem 
bylo zpracování komplexní projektové dokumentace na modernizace objektu DDM Boletice. 
Do konce dubna by mělo být vydané stavebního povolení. 

- probíhá zpracování závěrečného vyúčtování u dokončeného projektu „Děčín, ZŠ 
Bezručova – bezbariérovost“. 

- na Úřad vlády ČR byl do Národního programu přístupnosti pro všechny na období 2026–
2035 podán investiční záměr na rozšíření schválené bezbariérové trasy č. 1 v Podmoklech. 
Záměr byl rozšířen o zbývající část ulic, jež jsou součástí akce „Obnova historické části 
Podmokel – etapa B“. Schválení záměru ze strany Úřadu vlády ČR je podmínkou pro 
následné podání žádost o dotaci na SFDI a získání příspěvku na realizaci akce „Obnova 
historické části Podmokel – etapa B“. 
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OD (odbor dopravy): 
 
- bylo zahájeno blokové čištění vozovek dle harmonogramu + namátkové kontroly jejího 

plnění, 
- byla zahájena kontrola a čištění vpustí, 
- zajistil koordinaci příprav úpravy ploch přednádraží a před Grandem v Děčíně IV, 
- byly zpracovány podklady pro VZ na novou rámcovou smlouvu na provoz a údržbu 

signalizace (semafory), 
- byly připraveny podklady pro VZ na provoz a údržbu městských fontán (kašen), 
- byly provedeny kontroly provádění staveb (komunikace, chodníky) + přebírání 

dokončených, 
- byly zahájeny opravy asfaltových výtluků na komunikacích – vyznačení na ucelených 

oblastech po zahájení činnosti výrobců asfaltových směsí, 
- bylo provedeno místní šetření objekt Benešovská – příprava překladiště odpadů pro ORP, 
- bylo provedeno místní šetření dle podnětu občanů (výtluky míst. a účel. komunikací, 

chodníky, veř. osvětlení, signalizace ad.), 
- bylo provedeno operativní zajišťování oprav dle předešlého bodu, 
- bylo provedeno schvalování a vydávání podmínek pro zvláštní užívání MK (opravy, 

uzavírky, zábory – zejm. předzahrádky, sport. a kultur. akce, stánky ad.), připojení na MK, 
- zajistil účast na jednání Dopravní komise. 
 
 
 
OE (odbor ekonomický): 
 
- zpracoval účetní závěrku za 1. čtvrtletí 2025, 
- zpracoval podklady pro Výroční zprávu statutárního města Děčín za rok 2025 za oblast 

hospodaření města, účetnictví a správy pohledávek, 
- průběžně připravoval vložení podkladů za celý úřad na datové úložiště auditora pro 

přezkoumání hospodaření města za rok 2025, které provede společnost TOP AUDITING, 
s.r.o. ve dnech 4. – 6. 5. 2026, 

- zajistil administraci dotačních smluv v oblasti sociálních věcí a postupné vyplácení 
schválených dotací do oblasti sportu, kultury a zájmové činnosti, 

- provádí vyúčtování veřejné sbírky na obraz Děčín je Děčín vč. administrace smlouvy  
o pořízení obrazu, 

- aktualizoval Zásady poskytování dotací na čistírny odpadních voda a technickou 
infrastrukturu z rozpočtu města na webových stránkách, 

- zavedl nové kódy poplatku v souvislosti se spuštěním radaru Křešice, 
- zajistil administraci 2 žádostí o dotaci na ČOV, 
- pokračuje zpracování seznamu vlastníků nemovitých věcí, kde není hlášena žádná fyzická 

osoba v souvislosti s poplatkem za obecní systém odpadového hospodářství,  
- zpracoval účetní závěrku za I. Q 2026 a předal krajskému úřadu, 
- dokončil migraci majetku do systému RADNICE, 
- zkontroloval a předal účetní závěrky všech příspěvkových organizací za I. Q 2026 

krajskému úřadu. 
 
 
OSM (odbor správy majetku): 
 
- do 31.03.2026 bylo provedeno kácení stromů dle rozhodnutí orgánu ochrany přírody v ulici 

Slovanská, Moskevská, Nedokončená, Na Pěšině a na hřbitově Folknáře, 
- v ul. Čsl. mládeže byly v prostoru přednádraží odstraněny keře, plocha bude urovnána a 

oseta, 
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- kolem Zámeckého rybníka od ul. 2. polské armády až po ul. U Plovárny bylo provedeno 
čištění břehů od náletů, s čištěním se bude dále pokračovat po vyhnízdění labutí, 

- proběhlo ošetření stromů v parku mezi ulicemi Duchcovská x Plavební - 5 lip, dub, javor, 
jeřáb, borovice, ošetření stromů kolem ulice Březová u zahrádek, 

- proběhlo ošetření keřů, 
- byla zahájena kontrola dětských hřišť a sportovišť, 
- byla zahájena příprava seznamu pískovišť pro výměnu písku, 
- byla provedena roční kontrola a otevření Via Ferraty, 
- bylo provedeno zabezpečení skalních masivů pod Jahnovou vyhlídkou, 
- byla zahájena akce Tyršův most DC-100, revizní lávky, 
- byla zahájena akce Pasport pro objekt Krásnostudenecká 104a, Děčín, 
- byla zahájena akce Sociální a komunitní zázemí a krizové bydlení v objektu 

Krásnostudenecká 1362/104a – zpracování PD, 
- byla dokončena akce Změna užívání objektu MŠ Saská 259/40, Děčín X, 
- byla dokončena akce Interiér WC na zámku Děčín. 

 
 
OVV (odbor vnitřních věcí a vnějších vztahů): 
 
Oddělení organizační 
 
- požádalo Ministerstvo vnitra ČR o souhlas na snížení počtu volebních okrsků na území 

statutárního města Děčín z počtu 55 na počet 49 tak (sloučení okrsků v rámci budov nebo 
rozdělení do sousedních volebních okrsků). Souhlas byl vyjádřen a v tuto chvíli probíhá 
zápis do Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN). 
 

 
Tajemník magistrátu  
 
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období se zúčastnil: 
- seznámení s dokumentací ve stupni pro stavební povolení na akci Zámecké náměstí, 
- jednání ÚP Děčín – dohodovací jednání se zástupci Agentury ochrany přírody a krajiny 

ČR, Správy CHKO České středohoří a autorizovaným architektem pro obory architektura, 
územní plánování a krajinářská architektura, 

- jednání ve věci deratizace města, 
- jednání k čerpání rozpočtu 2026, 
- kontroly z Ministerstva obrany ČR, 
- kontroly v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, 
- jednání s AKNT – nastavení právních služeb pro další období, 
- krajského sdružení tajemníků městských a obecních úřadů Ústeckého kraje, 
- práce na strategickém plánu města, 
- jednání k tématu – problematika objektu DS Křešice, 
- představení projektu týkající se prostoru na Husově náměstí, 
- VŘ – vedoucí Odboru stavebního úřadu a vedoucího Odboru strategií a informačních 

technologií, 
- jednání k zásahům v soutěskách a předání informací o zpřístupňování území NP, 
- jednání k problematice využití Zámecké Sýpky,  
- jednání pracovní skupiny A1 Benchmarking 2026 

o Snížení počtu volebních okrsků 
o Organizační struktura, Řízení úřadu, motivace, vzdělávání a rozvoj pracovníků 
o Stavební zákon – aktuální stav 
o Novela zákona č.  56/2001 Sb. + výnosy z pravomocně uložených pokut za 

přestupky v překročení nejvyšší dovolené rychlosti by měly být příjmem státu 
o Zásadní změny ve spisové službě 
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- místního šetření ke stanovení podmínek pro budoucí využití deponie Benešovská - 
překladiště odpadu ORP, 

- kontrolního dne - oprava opěrné zdi, Teplická ul. 
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Zaznamenané dotazy, náměty a požadavky z řad členů zastupitelstva města  
dne 26.03.2026 

 
 
Bc. Zdobinský 

 
V rámci projednávání materiálu ZM 26 03 06 05 vznesl dotaz, zda vlastník domu (čp. 318 k.ú. 
Podmokly na p.č. 409 k.ú. Podmokly) bude v případě stavební činnosti potřebovat ke 
stavebnímu řízení souhlas vlastníka sousedního pozemku? 

 
 
Odpověď: 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku není obecnou podmínkou k vydání povolení. Ve stavebním 
řízení mají vlastníci sousedních pozemků postavení jako účastníci řízení a jako účastníci řízení 
mají právo podat námitky a vyjádřit se ke stavebnímu záměru. 
V tomto případě by se souhlas vlastníků pozemku p. č. 410/4 (vlastnictví třetích osob) mohl 
vyžadovat nikoli proto, že jsou vlastníky sousedního pozemku, ale proto, že záměr dopadá i na 
pozemek, na němž je umístěna stavba a vlastník stavby čp. 318 není vlastníkem pozemku. Toto 
ustanovuje § 187 odst. 2 zák. č. 283/2021 Sb.: "Není-li stavebník vlastníkem pozemku, na němž 
má být záměr uskutečněn, a není-li ani oprávněn k realizace záměru z práva stavby nebo ze 
služebnosti, dokládá stavebník souhlas vlastníka pozemku, který je zapsán v katastru nemovitostí 
ke dni podání žádosti. 

 
 

Problematika DPMD a.s. 
 
Ing. Nádvorník 
 

1) Vlastní zaškolení a náklady revizora, jsou roční náklady na to, že bude moct nějakým 
způsobem konat svoji práci? 

2) Sčítací rámy jsou nutné k zprovoznění nástupu všemi dveřmi ? 
3) Snížení tržeb z důvodu černých pasažérů a nevymahatelnosti pohledávek se předpokládá 

cca 10 %, z jakých informací se vychází? 
 

  
 
Odpověď: 
1) Jedná se o náklady osobní, na výbavu (revizorské čtečky), školení, oblečení apod. 
2) Nikoli, jsou určeny k mapování počtu vystupujících cestujících na jednotlivých zastávkách. V 
případě nástupu všemi dveřmi slouží k počítání nastupujících cestujících. 
3) Na základě kvalifikovaného odhadu a zkušeností z ostatních dopravních podniků v rámci 
Sdružení dopravních podniků. 

 
 
Ing. Kubš 

 
1) Kdo rozhodl o navýšení ujetých km v DPMD a na základě čeho? 
2) Kdo rozhodl o zařazení nových spojů v jízdních řádech a na základě čeho? 
3) Je kalkulace, jak se nárůst ujetých km projeví ve výnosech a nákladech DPMD? 
4) Jaký byl nájezd km v letech 2018 a 2019 ve veřejné službě v přepravě cestujících DPMD? 
5) Výpočet nákladů v případech nástupu všemi dveřmi v autobusech DPMD? 
6) Kdy budou v Děčíně jezdit elektrobusy? 
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Odpověď: 
1) Na základě rozhodnutí Rady města.  Schválilo se a potvrdilo rozšíření jízdních řádů odd. 
silničního, správního a dopravního úřadu. Varianty předložené radě města byly zaslány všem 
zastupitelům. 
2) Nedošlo k vytvoření zcela nové linky. Došlo k zavedení několika nových spojů v rámci stávajících 
linek.  
Konkrétní přehled toho, jaké nové spoje byly do jízdních řádů zařazeny: 
• Páteřní linky (č. 201 a 202): V pracovních dnech došlo v dopravních špičkách ke zkrácení 
intervalů mezi spoji z 15 minut na 10 minut, čímž došlo k výraznému navýšení počtu spojů. 
• Linka č. 209: Rovněž na této lince došlo k zavedení nových spojů a navýšení kapacit v časech 
ranní a odpolední dopravní špičky. 
• Noční linky (č. 232 a č. 233): Došlo k velmi žádanému obnovení víkendových spojů po půlnoci, 
které zlepšují dostupnost vybraných lokalit ve večerních a nočních hodinách. 
3) V nákladech se díky navýšení km rozpustily efektivně fixní náklady, nárůst nákladů tak vznikl 
pouze ve mzdách a PHM 
4) 2018 – 2 095 tis.; km 2019 – 2 162 tis. km 
5) Příloha s výpočtem nákladů byla zaslána všem zastupitelům 
6) Ve druhé polovině roku 2026 
 
 

 
 


